
66 KŘÍŽOVKA O CENY

Pěnišník Nova Zembla
Rhododendron Nova 

Zembla 25 - 40 cm

Překrásná stálezelená dřevina 
kulovitého tvaru s nepřehléd-
nutelnými květy, která každé 
jaro ohromuje svou nádhernou 
jasnou barvou, stavbou květu  
a velikostí. Vyžaduje mírně kyse-
lou a živnou půdu. Podle typu 
stanoviště je proto nutné do-
plnit 20 až 40 cm silnou vrstvu 
rašeliny. Snášejí dobře zastínění, 
vyžadují alespoň polostín, nej- 
lépe dopolední, z východní stra-
ny. Citlivé jsou v zimě především 
na dopolední slunce, které může 
silně popálit listy. Proto zvláště 
mladé rostliny chráníme obvykle 
chvojem nebo stínovkou, ne-
mají-li přirozený dopolední stín. 
Vhodný jako nepřehlédnutelná 
solitéra, do skupinové výsadby či 
do vřesoviště.

Vzrůst: 2 - 3 m
Květ: červený
List: tmavě zelený, neopadavý
Doba květu: květen – červen

Rhododendron obtusum 
'Luzi'

Rhododendron obtusum 
'Luzi' - zakrslý

Zakrslá stálezelená dřevina 
kulovitého tvaru s nepřehléd-
nutelnými květy, která každé 
jaro ohromuje svou nádhernou 
jasnou barvou, stavbou květu  
a velikostí. Vyžaduje mírně kyse-
lou a živnou půdu. Podle typu 
stanoviště je proto nutné do-
plnit 20 až 40 cm silnou vrstvu 
rašeliny. Snášejí dobře zastínění, 
vyžadují alespoň polostín, nej- 
lépe dopolední, z východní stra-
ny. Citlivé jsou v zimě především 
na dopolední slunce, které může 
silně popálit listy. Proto zvláště 
mladé rostliny chráníme obvykle 
chvojem nebo stínovkou, ne-
mají-li přirozený dopolední stín. 
Vhodný jako nepřehlédnutelná 
solitéra, do skupinové výsadby či 
do vřesoviště.

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

1.9
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
3.9

.20
19

.


